
  

 
ДА ГО СПРЕЧИМЕ

МЕЛАНОМОТ

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА

Покрај што предизвикуваат рак, УВА зраците исто така предвремено ја 
стареат вашата кожа, додека УВБ зраците може да предизвикаат изгореници 

Останете во сенка кога сонцето е најсилно
Носете шапка со широка периферија и наочари
Носете заштитна облека
Изберете крема за сончање со УВА и УВБ заштита 


